＆ 連携プロジェクト

「100 万人の行動宣言」募集協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、NHK の放送・事業に格別の

お引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

NHK では、この夏から「いじめを考えるキャンペーン」を推進し、全国の児童・生徒、保護者、

先生のみなさんから、いじめをなくすための『100 万人の行動宣言』を実施しています。

「元気に挨拶をする」「クラス全員と話しをしてみる」「人が傷つく言い方をやめる」など、いじめを

なくすために「○○します！」といった自分流の宣言です。

今回、この企画の趣旨にご賛同いただいた埼玉県と連携し、県民のみなさまから広く行動宣言を

集めるための「埼玉県民の行動宣言」キャンペーン（11 月 1 日～11 月３０日）を実施していくこ

とになりました。

県内の小学・中学・高等学校・特別支援学校に通う児童・生徒並びに先生、保護者のみなさんから

寄せられた「行動宣言」は、ＮＨＫ「いじめを考えるキャンペーン」『１００万人の行動宣言』専用

サイトや、スペシャル番組内でご紹介させていただく予定です。

「いじめを許さない」という気持ちを、行動宣言という形で埼玉県から全国へ発信していければと

考えています。是非みなさんのお力を！

なお詳しい参加方法は裏面「『１００万人の行動宣言』参加手順）」をご参照下さい。

敬具

【 番 組 名 】   『いじめをノックアウトスペシャル 第２弾』

【放送予定】   平成 25 年 12 月上旬 【Ｅテレ】

【キャンペーンサイト】   http://nhk.jp/ijimezero

（担   当）   〒150-8001 東京都渋谷区神南 2-2-1

ＮＨＫ制作局（青少年教育番組部）

           チーフプロデューサー 嘉悦
か え つ

 登
のぼる

ディレクター     成松
なりまつ

 弘明
ひろあき

                                   ℡ 03-5455-2848

http://nhk.jp/ijimezero